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Shogeria " UNITEC STUDIO"
MIPTI KF23168070C

Pasqyrat Financiare fe Vitit 2015
Periudha Periudha |
i S NELINE i Raportuese Fara ardhess |
1 AKTIVET AFATSHKURTRA 1 17,783,406 5,635,503
1 Aktivet monetare 2 15,671,881 5,601,937
B Eanka 3 48,835 309,168
> Arka £ 15,523,248 £,202 769
2 Aktive te tjera financiare afatshkurtra E 2,204,048 33,566
B Herkasa fe arketushme B 2,187,249 0
B Te fiera te arkelushme 7 o 33,566
b Instrurnenta be fera fnanciare dhe borchi a
B [Debitore fe fere 9 16,600 4]
=  Debitore te fare T.V.8H
3 Inventari 10 7476 0
» Lendel e para 11
: B Frodhim ne proces 12
P FProdukte te gatshme |4
P Maillra per rizhifje 14 7476 0l
B Parapagesa per fumizime 15
[ 18
- T
1l AKTIVET AFATGJATA 15 4,524 170 2,240,670
1 Aktive afatgjata materiale 19 4,284,770 2,240,670
F Toka 20 0 4]
| » Ndertesa 1 1,806,000 1,805,000
= Makren dhe paisie 22 2,058,653 . 0
»  Aktive fjera afal giata materiale 23 421 117 435,670
2 Aktive te tjera afatgjata 24 239,400 0|
Totali Aktiveve| 25 22,307,576 7,876,173
Shogena " UNITEC STUDIO"
NIPT! K723160100
Pasgyrat Financiare te Vitit 2015
; Peariudh Periidh
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime Raiaﬁieie Brs a‘:df‘hzse
| FASIVET AFATSHKURTRA 25 & 504,308 2,073,033
1 Huamarjet 2r 0 0
&l »  Overdraffel bankarg 28
¥ Hugmarme afaf shhuatra 29
2 Detyrimet tregetare 30 4,504,308 2,073,033
»  Te pagueshme ndg furmitoreve 31 2422719 575,000
- Te pagueshme ndal punomjesve 32 aga 720 501,748
| ¥  Detyrime per Sigurinme Shog. Shand 33 53,518 73,806
| »  Defynime fatimore per TAP-in 24 5] 0
| » Defynme tatimore per Tahm Fitimin 35 1283 840 291,471
¥ Detvnime tatimore per Tvsh-ng 35 1.957 511 BOT B43
- Delynime tatimore per Talimin neg Burim 37
- Hredifore fe fierg 33 0 33 565]
B Parapagimet & arketuars 39
> 40
I PASIVET AFATGJATA 41 0 0
1_Huat afatgjata 42 0 o}
= 43 |
2 Te tjera afatgjata - 44 Q]
L 45 |
i KAPITALI 46 17,803,268 5,803,140
1 Kapitali i Pronarit = 47 5 833918 1,600,000
2 Fitimi {(Humbja) e vifit financiar 45 11,968,350 3.903,140
3 Terhegiet e Pronarit 49
Totali Pasiveve 51 22,307,576 7876173




Shogeria " UNITEC STUDIO"
NIFT! K72316010C

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2015

( Bazuar ne klasifikimin & Shpenzimeve sipas Natyres )

MNr , Pershkrimi i Elementeve Preaudha Eatiusiha
[ Raporiuese Para ardhese
| | |TE ARDHURAT 17,021,192
! > 16,971,178
= 14
B 50,000
Il |SHPENZIMET =1+243+4+5 3,968,003
: 1 i'&:hpenzime per materiale 468 671
| ®= Inventar ne celie 0
; | B Shpenzimet per mallrat e blera 468,671
; B nventard ne fund te vitit
| 2 |shpenzime personeli 616,176 |
i b Pagat 528,000 |
i v Siguracion 88.176 |
. 3 |Amortizimi | Aktiveve Afatgjata 188,700 |
| 4 Te fiera 2,634,571 |
| | »  Energji ujifax telefon, internet 24,200
_ . B Shpenzime te garkullimit te mallit e transportit |
' i -;-_é-:;nz'i:ananGaZ .
'; Sherbime 885,000 |
;_ 1 » Pagesa 208,619
: = Taksat lokale e Bashkiake 3.231 i
! B Shpenzime administrative, mirembajtje dhe te tjera 1,475,834 f
i +  komisione banke 34.687 i
! B humbje nga kembimi valutor 0
5 |Shpenzime financiare 50 885
' B Interesa te paguara dhe komisione bankars o
o
Tk 59,885
| A .F&:r_m para tatimeve 13,053,189
I u: Shpenzime panjohura pagat 1,388,000 a
|Ft|n:u ;:atueshem 14 451 189
& !‘.'a?imu b fitimin 1,083,839
& |Fitimi pas tatimit 11,969,350 a




Shogetia " UNITEC STUDIC" MNe Leke
NIPTI K72316010C
Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2014
Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte Parudha Para
Raporfuese Para ardhese
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 13,628,142
Fitimi para tatimit 14,451,188
Rregullime per: 0
Amaortizimin 188,700
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga Investimet
! Shpenzime per interesa 0
' Rriiefrenie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 2,170,483
| nga aktiviteti si dhe kerkesave te arketueshme te fera I
| | Ritiesrenie ne Tepricen e inventarit
| Rritjefrgnlie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar 2 431275
| nga aktiviteti
MM te perfituara nga akiivitetet
Interesi | paguar 0
Tatim mbi fitimin i paguar -1,083,839
MM neto nga aktivitelet e shirylezimit 0 :
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -2, 283 488 ;
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e akliveve afatgjata materiale -2,283,500
Te ardhura nga shitja & paisjeve |
Interesi i arketuar 12 '
f Bl Dividentet e arketuar -!
Er MM neto te perdoruara ne veprimtarife investuese i
| Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 9,829,164
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner 8,829,164
| | Te ardhura nga huamarrje afatgjata 0
, Fagesat e detyrimive te gerase financiare
Terheqje pronarit
MM netfo e perdorur ne veprimtarite Financiare
iRritja-‘Renia neto e mjeteve monetare 21 173818
™ |Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 5 601,937
| Mietet monetare ne fund te periudhes kontabel 15,571,881 0




Shogena " UNMITEC STUDIO”
MWIPTI K7221604GC

re & pa Konsoliduar

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2015

Kapitali aksionar

Primi aksionit

Aksione thesari

Fezerva stat ligjore

MNe Leke

Fitimi pashperndare

TOTALI

Pozicioni me 31 dhjetor 2014

100,000

3,933,018

4033918

Efekti ndryshimeve ne politixat kontabel

Pozicioni i rregulluar

Fitimi neto per periudhen kontabel

Dividentet e paguar

o | o | & | O

Rritja rezerves kapitalit

0

Emetimi aksioneve

Pozicioni me 31 dhjetor 2014

100,000

3933918

4,033,818

Fitimi nete per perivdnen konlabel

11,969,350

11,969 350

Dividente! & paguar

LI I

Ernetimi kapitali aksionar

Alksione te thesari te niblera

Pozicioni me 31 dhjetor 2015

100,000

15,803,268

16,003,268




Shogeria " UNITEC STUDIG"

MIPTI KT2316010C

Gjendja ¢ Magazines

Magazing Per perivdhen:  deriz 22/1002015
Kurteln fmertinmi Njesia Gjendje |  Cmimi Mes Vlefta
4 Kancileri Cop 38.00 19682 7.476.00
Tatali 7,476.00
Administratori
Lamge BEGAJ —




Shogeria " UMTEC STUDIC"

Administratori

MNIPT! KF23760700
PASQYRA E LLOGARITJES SE AMORTIZIMIT TE AKTIVEVE PER VITIN 2015
01.01.2015 deri 22.10.2015
Nr Emartimi Sasia Gjendje Bhiosa Pakesime Gjendjo Amortizimi| Wimbetur | Amartiz.i | Vi.mbetur | Amortizimi | Amortiz,. Tatim,
1:01:15AM 22.10.15 1:01:15AM [ 1:01:15 vitlt 2015 | 2210458 | 221045 |20% VI.Mbet,
1 Toka 0 0 0
Z Mdertess 1,800,000 1,900,000 95000 1,808,000 1,505,000 45,000 361,000
Faisje mohilje zyre
1 Tavolina 1 128,000 125,000 4155 120,845 19,557 101,288 23,712 24, 169
2 Karrige 1 41,687 41,867 1,225 40278 G518 33,760 ¥ a7 8056
3 Daallap 1 166,887 166,657 R 161,101 26,072 135,029 31,635 32,220
Shuma 333,334 0 0 333,334 11,110 322,224 52,147 270,077 63,257 64,445
1 Paisje instrumanta 0 o ] 0 o
2 Instrumenta mates 1 1,758,720 1,798 720 1,758,720 81,242 1,717,478 51,242 355,744
] Instrumenta mates 1 107 823 07 923 107,523 4 BYE 103,048 4 875 21,585
4 natrumenta tesiuas 1 38,544 38 a4 38,544 1,741 36,803 1.741 7,708
& Instrumenta tesiues 1 77.513 Tr.513 77,513 3,501 74,012 3500 15,503
Shuma 2,022,700 0 2,022,700 0} 2,022,700 91,358 1,831,341 91,359 404,540
Paigjo ek.enargjetika 0 1] 0 0 0
1 Gienerator 8 kw 1 133,333 133,333 133,333 §,022 127,311 6022 25 857
2 Fompe matje presioni 1 142,300 142,300 142,300 142,300 0 28450
Shuma 275,633 o 275,633 0 275,653 6,022 268,611 5,022 55,127
kompjuterike
1 Kompjulars 1 S0.500 50,500 2 G985 47,515 9,612 37,903 12 587 4,503
2 Kompjutars 1 45,833 45831 45535 2585 43,245 2,588 9,187
3 Printer i 16917 16,817 16,917 3422 13,495 1452 ,383
4 Frinter 1 158,333 18,333 18,333 1,035 17,298 1,035 3587
5 Fotokopje 1 52.000 52, (00 2.985 49,015 2,915 39,100 12,900 9,803
Shuma 118,417 64,166 a 183,583 5,970 177,613 26,5672 151,041 32,542 35,523
Mjete Transporti
1 Autoveture 1 252,000 252,000 252,000 12,600 239,400 12,600 50,400
QOTALI 2,382,751 2,614,499 i} 4,957,250 112,080 4855170 188,700| 4,666,470 300,780 471,054
4 957 250




Shogeria " UNITEC STUDIO"

NIPTI KT23160700C

Aktivet Afalgjata Materiale me viere fillestare 2015

; ; Giendje Shiesa | Pakesima Gjendje
bl =R S858 | grio1iz015 2211012015
1 |Toka a
2 |Ndertime 1,800,000 1,800,000
3 |Makiner paisje 2,298 333 2,298,333
4 _|Mijete transporti 252,000} 252,000
5 _|kompjuterike 119.417] 64,166 183,583
1 | Crandi maobila 333,333 333,333
TOTAL 2,352 To0| 2674499 i 4,967, 249
Amartizimi AA Materiale 2015
% Ao Giendje Shiesa Pakesime Gjende
¥ Emedimi 588 | 01012015 221102015
1 |Toka 0 o] 0
Z |Nderdime 95,000 95,000
|3 |Makineripaisje vegla 27381 87,281
4 |Miete transporti 12,600 12,600
5 |kompjuterike 5.870 2BE72 32542
1 |Crendi mobile 11,110 52,147 | 63,257
TOTALI 112,080 188,700 7| 300,780
Viera Kontabel Meto e A A Materiale 2015
£ Giendje Shiesa Fakesime Giendje
hr - S35 | oiio1z015 221012015
1 |Taka 8]
2 |Mdartima 1,806,000 1] 1,805,000
3 |Makinen paisie vegla 2,298,333 97381 2,200,952
4 [Mjete transporti 252 000 12,600 238,400
5 |kompjutenks 113 447 B4, 168 26572 151,041
1 |Orendi mobile 322223 52,147 270,078
roTaLs | 2,240,670 26714 492 188 700 4 866 469
Administratori "
Lamge BEGAJ /7 7=




Shogeria * UNITEC STUDIO"
NIPTI K72316010C

Aktivitetic Tregeti artikuj te ndryshem
Nr Lloji i automjetit kapaciteti targa Vera
1|Autoveture JN&M 252000
252000

Administratori




Shogerta " UMITEC STUDIO"
NIPTT K72316010C

Pasgyre Nr.1
Né ooo/lLeké
ANEKS STATISTIKOR
TE ARDHURAT Lfnug':;s:e smﬁzmw Vil 2015 Vit 01
1 |Shitjet gjithsej(a+ b +c) I'.-'U 11100 17,021 7713.7
a)| Te ardhura nga shitja & Produktit te vet F01702/703[11101
byl Te ardhura nga shitja & Shérbimeve 704 11102 16971 7713.7
c}| te ardhura nga shitja & Mallrave 705 11103 |50
2 |Té ardhura nga shitje t& tjera (a+b+c} 708 11104
&) [Qeraja 7081 111041
b) | Komisione 7082 111042
ch | Transport per te tieret 7083 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e
prodhimeve né proges @ 71 11201
Shtesat  (+) 112011
Pakesimet {-) 112012
Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per
4 |kapital : 72 11300
riga 1 cili: Prodhim 1 aktiveve afatgiata 11301
5 | Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6| T&tjera 75 11500
T | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata I 11600
I) |Totali i te ardhurave I= {1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 17021 T713.7

Administratori
Lamcge BEGAJ
b

N




Pasqyre Nr.2

N& opo/l eké
AMEKS STATISTIKOR
SHPENZIMET Jul;n;:;e Stafr?:knr Viti 2015 Viti 2014
1 |Blerje, shpenzime {atl-brot/-dve) B0 12100 4528 1785
a) |Blere/shpenzime malerizle dhe materiake e jera G01+E02 12101 4687 1785
f) | Mdrysturnet & giendjeve 1& Materialeve (+-) 12102 |
r) | Mallra b2 blera &5 12102 24.2
d) | Maryshmnet & gigndjeve 1& Malirave (+-} 12104
g} | Shpenzime per sherbimi BOE2 12105
Z |Shpancime par perzonelin {a+h) Gk {12200 6161 S04
a- | Pagad & personelit B4l 12201 528 775
- | Shpenzimet por sig shogerora dhie shéndetsare G4 i &8 129
3 |Amortizimet dhe zhvierisimet 68 12300 188.7 112
4 |Sherbime nga th trets (a+brordratfrarhitprieim) 61 42400 1,748 &
a) |Sherbimet nga nen-kontrakionet 12401
[y | Trajtime te pergjitnshme 611 12402
o |cea £13 132403 635
dy |Mirembajtie dhe riparime 515 12404
@) |Shpenzime pér Siguracions [ 1] 12405
1 |Kerkirm studime B17 12408
) | Sherbeme t& jara G168 12407 1,444
by |Shpenzime per koncesione, patania dhe licensa B23 12408
i) |Shpengme par publicitat, reklama Gd 12409
i1 | Translerime, udhetime, deta 525 12410 303
k) |Shpenzime postare dhe felekomunikacioni BIE 12411 178.2 5
) |SPpenzime transporti [ 12412
per Blene 6271 124121
per shitie BaT? 124122
) | Shpanzime per gherbime bankare 526 12413 96 &
5 |Tatime dhe taksa (abrc+d) 53 12500 3.2
ah | Taksa dhe tarifa doganore 53z 12501 3.2
b [Akciza 533 12602
) | Taksa dhe tarifa vendara B34 12503
i) | Taksa & regjisinmit dhe tatime te tjea Ha54638 12504
I} | Totali i shpenzimeve [|={1+2+3+4+5) 12600 3049.2 2807
Informats; Witi 2015 Wit 2014
1[Numri mesatar i te punesuarye 14000 3 2
2 |Investimct 15000
E'.L Shtimi | aseteve fikse 15001
nga fo cital” aseta fo feiE 150011
b Pakesimi | aseteve fikse 16002
nga te cilal shiia e ascleve skzisiuess 150021

Administratori .




Shogeria " UNITEC STUDIO"
NIPTI KT2316010C

Pasqyre Nr.3
2015

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1|Tregti Tregti karburanti
2| Tregti Tregti ushgimoere pije
3| Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikyj industrial
&|Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash
8| Tregti Tregti te tiera 50000
i Totali i te ardhurave nga tregtia 50000
8|Ndertim Ndertim banese
10| Ndertim Mdertim pune publike
11 |Ndertim Ndertime te fjera
1] Totali i te ardhurave nga ndertimi 4]
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim __ |Prodhim pije alkolike, efj
17|Prodhim _ |Prodhime energji
18| Prodhim Prodhim hidrokarbure,
18|Prodhim Prodhime te tjera
11} Totali i te ardhurave nga prodhimi 0
20|Transport |Transport mallrash
21|Transport  |Transport malli nderkombetare
22|Transport | Transport udhetaresh
23|Transport | Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti a
24|Sherbimi  |Sherbime financiare
25|Sherbimi  [Siguracione
26|Sherbimi  |[Sherbime mjekesore
27 |Sherbimi  |Bar restorante
28|Sherbimi  |Hoteleri
29|Sherbimi_ |Lojra Fati
30[Sherbimi  (Veprimtari televizive
31|Sherbimi  |Telekomunikacion
32|Sherbimi__ |Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi  |Profesione te lira
34|Sherbimi__ [Sherbime projektim koaudim supervizion 16971178
v Totali i te ardhurave nga sherbimet 16971178
TOALI (I+l1+lI+1V+V) 17,021,178
Te punesuar mesatarisht per vitin 2011: Nr. | te punesuarve
Me page deri ne 19.000 leke
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 3
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 0
Me page nga 66.501 deri ne 84100 leke 0
Me page me te larte se 84100 leke 0
Totali 3

Shenim: Kjo pasqgyre plotesohet edhe on-line,

Administratnri_, -
Lamce BEGAS -~

s .




SHENIMET SPJEGUESE

Soarim;
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kite pjesé ashts e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave fe k&saj piese duhet t& bahst sipas kérkesave dhe strukturds standare te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 48-55. Rradha 2 dhenies se spjegimeve duhet te jete
a} Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontahe!
BlEhenimet ge shpjegning zérat e ndryshém 1a pasqgyrave financiare
&) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion | pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 20,04 2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar @ Stndariet Kembetars 1e Kontabilitetit ne Shqiperi (SKK 2 49)
Baza & pergatities se PE - Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara (SSK 1, 25)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. - (SKK 1; 37 - 89)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka miajtur ne llogarite e sa) aktivet pasivet dhe

transaksionst ekonomiks te veta,

b} VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike la njgsize sone raportuse eshte e siguruar duks
mas pASUF Ne plan ose nevoje nderpreren e aktivitetit te 2aj.

c) KOMPENSIM midis nje akiivi dhe nje pasivi nuk ka . ndersa midis te ardhurzve dhe
shpenzimeve ka velem ne rastet ge lzjohen nga SKK.

o) KUPFTUSHMERIA & Pazgyrave Financiare eshie realizuar ne masen € plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues ta jashtem qe kane njohun te pergjitheshme e
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit

) MATERIALITETI eshte vierssuar nga ana jene dhe ne baze te 4 Pasgyrat Financiare
jane hartuar velem per zera materiale,

f} BESUSHMERIA per hartimin e Fasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhtems -
- Parimin & paragitjes me besnikari
- Parimin e perparesise se permbajties skonomike mibi formen ligjore
- Parimin & paaneshmerise pa asnje influencim t& gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar.pa nen & mbivierasim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur N pamje te vertete e te drejts te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat & metodat kentabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave,

Al Politikat kantabil

Per percaktimin e kostos se invantareve eshto zgiedhur meteda “Mesatare @ pondenuar” .sipas
ASKK 4: 15)
Wleresimi fillestar i nje elementi te AAM g ploteson kriterat per njohje = aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK &: 1 1)
Fer prodhimin ose krifirnin & AAM kur kjo financohet naa nje hua kostol & huamarrjes (dhe
nteresat) eshte metoda e kapitalizimit ne kastan e aktivit per periudhen & investimit. (SKK 5 18)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshie Zgjedhur modeli | kostos dule | paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin & akumuluar. [SKK 5; 21)
Fer llogaritisn & amortizimit te Aal (SKK 5 38) njesiz jone ekonomike ks percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave dhe per AAM te fera metoden e amertizimit
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa namat e armortizimit jane perdorur te njelleita me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht -
- Per ndertesat ne menyre lingare me 5 % ne Wit
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tizra me 20 % te viefies se mbetyr
Per llogaritien & amortizimit te AAJIM (SKK 5! 58) njesia skonamike raportuese ka
percakiuzr si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 15 % ne il

= RS o=




Shogeria " UNITEC STUDIO"

Ref. NIPT!

l—

K72316010C 2015
SHENIMET SPJEGUESE
(01.01.2015 deri 22.10.2015)

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA
Aktivet monetare

3 Banka
i ; Viera ne Kursi Viera ne
MNr Emrii Bankes Monedha| Nrllogarise e | hedoat e
BKT ne leke lek 268,577
BKT EURD Euro 98 16,2417
societe general 1,687
NMBG bank 4118
Totali 42819
4 Arka
Nr EMERTIMI Viera ne Kursj. : "u"]er‘a ne
valute fund witit leke
Arka ne Leke 1,526,583
Arka ne euro 100140 13,996,663 |
Totali 15523246
15566065
5 2 Derivative dhe aktive fe mbaijtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
6 3 Akfive te tiera financiare afatshkurtra
7 >  Kerkesa te arketushme
a) MNga keto Leke
40104 |HUATEC Group 5751.00
Shuma 5,751.00
41102 [Secing makina 33,566
41106 |ALECHROM 212 625
41107 |APAVE ALBANI|A 60,000
41108 | TEQDORI 2003 208,403
41110 |SARANDA KONSTRUKSION 1.672.656
Shuma 2187,250
|  PASIVET AFATSHKURTRA
45 > Te pagueshme ndaj furnitoreve Lek
40105 | INDA 160,000
40106 |OSHEE 5,948
Shuma 160,000
o |Fitimi | ushtrimit Leke | 13,053,188
#|Shpenzime te pa zbriteshme " 1,398,000
& |Fitimi para tatimit " 14,451,189
#| Tatimi mbi fitimin thjeshtuar " 1,083,839




Shénime 18 tjera sh jeqeuse
Analiza shpenzimeve te tjera
4  Materialet e konsumuara

—_

(801 |Kosto e mallrave | Leke ] 468671]
| 5 Kostoe punes
[641_ [Pagat Leke 526000
844 [Sigurime shogerore " 88175
[ Shuma 616176
B Amortizimet dhe Zhvleresimet
(681 [Amortizimi | Leke [ 188700]
7 _ Shpenzime te tjera
(604 [Blerje energji, avull, uje z 24200
618 sherbime s 46216
(618 |Sherbime konsulence 1398000
1825 |Transferime, udhetim & dieta 918333
626 Shpenzime postare e telekomunikacion 178286
631 Tatim mbi garkullimin dhe akeciza 3231
508 shpenzime kancileri g 31618
@’a Sherbime bankare 94572
Shuma 2694456
[ Leke
} Shuma 2694456
i Totali 4+5+6+7 3968003
i Shpenzime te panjohura
I‘Em |Sherbime konsulence Leke 1398000
Shuma 1398000

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materigle te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
reriudhes rraportuese dhe korigjim nuk ka.

Hartuesi Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
Hamdi HAJDARI ing. Lamge /BEGAJ

HAMD! HAJDAR|
KONTABEL | MIRATUAR
LUSHNJE




Emertimi njesise ekonomikse "UNITEC-STUDIO" SH.P.K \

NIPT -i K72316010C L8 AR

Adresa e Selise Eruga "Reshit Collaku” pallati i shallvareve shk 17 ap 249
Tirane

Data e krijimit 14/0472008
Nr. i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore Frojektim-kolaudim-supervizion eij

PASQYRAT FINANCIARE
{ Me zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 22.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare)

Viti 2015

Fazgyra Financiara jane te shprehura ne Leks
FPasgyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare MNga 22102015
Deri 31122015

Data & mbylles se Pasgyrave Financiars 31.01.2016




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

ihi_ AKTIVET Shenimet| 2015 2015
| |Aktivet Afatshkurtra
r B Aktivet monetare 1 1,313,175| 16,459,881
Banka 24150 48,635
2 Arka 1,289,025 16,411,246
| | B Investime 2 4] a
1 1 Ng tituy pronésie 18 njgsive ekonomike brenda grupit 21
| 2 Aksionef & vals 22
3 T Hera Financiare 2.3
= T& drej:a & arkétueshme 3 1,766,506| 2,204,049
L Nga aklnatel | shingtézimit 3.7 268 4609] 2 167,245
2 Nga nigsité ekonomike brenda grupit 3.2
4 Noa rygsitd ekonomike ku ka interesa plesémarrdsa 3.3
i 4 T ligra 3.4 1,498,037 15,500
- | 5 Hapital i nénshiruar i papaguar 3.5
| B Inventarét 4 -TA76 7,476
1 Lendé g pand dhe matenale 18 konsumueshme 4.1
2 Prodhime né proces dhe giysémprodukie 4.2
| 3 _Produkie 16 galshme 4.3
| 4 Nalira 4.4 - 476 7476
. 5 Awfive Biologike (Gjg e gqiglé né mitie o majméri) 45
| G AAGJM & mbajtura pér shilie 46
| 7 FParapagime pdr inventar 47
= Shpenzime t& shiyra 5 393,000
| | B T&arkiétueshme nga té ardhurat e konstatuara
1] i TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 3,465,205| 18,671,406
{Aktivet Afatgjata
B Aktive financiare 7 0 0
1 Tituj pronésie né rjsité ekonomike brenda grupit T
2 Tily 18 huadhénies né njgsité ekonomike brenda grupit ez
5 Ty pronésie né njgsité ekonomike ku ka inferesa pesémarrése 7.3
1 4 Tty te huadhémies né njgsitd ekonomike ku ka interesa piesémarrase 74
5 Tily & Herd & mbajtur si aktive afafgiata 7.5
6 Tikuj & lierd & huadhénies 7.6
B Akfivet materiale g 51,220 4524170
L 1 Toka dhe ndérlesa 8.1 1,805,000
I 2 Impiante dhe makineri 8.2 238,400
|3 T tiera Instalime dhe pajige 8.3 51220] 2.479,770
] 4_Parapagime pér aktive materiale dhe né proces B4
: &- .ﬁ“'ve* biclogjike a9
| B ;n.ktwe jo materiale: 10 0 o
|1 Honcesione, patenta,ligenca,marka tregtare, 1 drejta dhe aktive 1& ngjashr| 10,1
i 2 _Emvii Miré 10.2
' 3 Foragagime pér AAJM 10,3
_! b Aktive tatimore t& shiyra 11
| B= Kapitali i nBnshkruar i papaguar 12
14 3 TOTALlI AKTIVEVE AFATGJATA 51,220) 4,524170
, AKTIVE TOTALE 3,516,425| 23195576




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

[Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet| 2015 2014
= Detyrime afatshkurtra: 13 3,458 897 4 570,907
1 Tifwit ¢ huamarrfes 13.1
2 Detynime ndaj institucioneve 1& kredisd 13.2
3 Arkélime ng avancé pér poras 13.3
| 4 Tepagueshme per aktivitatin e shirytézimit 134 3,434.473 822,719
5 Déftesa t8 pagueshme 3.3
= & Té pagueshme ndaj nfésive ekonomike brenda grupit 13.6
T T& pagueshme ndgl nigsive ekononike ku ka inleresa piesdémarnése 13.7
5 7o pagueshme ndaj punonjgsve dhe sigurimeve shogdroresshéndetsore] 138 24,424 440,238
9 Té pagueshme pér detynimet tatimore 139 0] 3307950
10 T liers 8 paguashme 1310
| B TE pagueshme pgr shpenzime & konstatuara 14
! | B~ TEé ardhura té shtyra 15
| | B Provizione 16
| Totali i Detyrimeve afatshkurtera 3,458,897 4 570,907
| = Detyrime afatgjata: 17 0 0
1 Tifujt & huamarijes 17.1
= 2 Delyrime ndaf instifucioneve (& krediss 12
{ 3 Arkalimel nd avancé pér porosi 17.5
|| 2 Te pagueshme pér aktivitetin & shirytézimit 17.4
| 5 Deftesa 18 pagueshme 17.5
& Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda gripit 17.6
L1 i Te pagueshme ndaj nigsive ekonomike Ku ka inleress plesemansgse 17.7
| & Te ffora té paguesime 17.8
|
| | B Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
| B+ T& ardhura té shtyra 19
|
| B Provizione: 20 0 0
| Frovizone pér pensionet 20.1
1 2 FProvizione f& Hera 20.2
| | p Detyrime tatimore t& shiyra 21
i_L Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
; DETYRIMET TOTALE 3,458,897 4,570,907
B Kapitali dhe Rezervat 22 1,700,000
| B Kapitali | Ménshkruar 23 100,000
|| B Primiilidhur me kapitalin 24
P Rezerva rivierésimi 25
= Rezerva té tjera 26 a 4033218
1 Horerva igiore 26.1
! 2 Fererva statutore . 252
3 Rerarva té ffora 263 0] 4.033ME
| = Fitimi i pashpérndaré 27
| | B Fitim / Humbja e Vitit i} 57,528 12,790,751
| Totali i Kapitalit 57,528| 18,624,663
TOTALl | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 3.516,425| 23,195,576




Pasdyra e Performancés
(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1— Shpenzimet e shfryigzimit 16 klasifikuara sipas natyrés

Mr Pershkrimi | Elementeve Shenimet 2015 2015
I |TE ardhura nga akfiviteti i shfrytEzimit 29 1,067,400 | 17,021,192
B |MNdryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30 3
B |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31 )
P |Té ardhura té tjera t& shifrytézimit 32
P |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 158,816 468,670
1 Lénda e pard dhe matanale 4 konsumueshme 334 158,816 45;.‘!,6 70
2 T tiera shpenzime 332 |
P |Shpenzime t& personelit 34 403,782 616,176
1 Paga dhe shpérblime 341 346,000 528,000
2 Shpenzime fé sigunmeve shogéroredshdndelsore (paragilur vegmas 349
nga shpenzimef pér pensional) 57,782 828, 1?@_
P | Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale a5
B |Shpenzime konsumi dhe amortizimi a6 41,080 188,700
P |Shpenzime té tjera shirytézimi ar 42 641 1,748,571
P |TEé ardhura t€ tjera 2B G,507 Q
1 Té ardhura nga mdsifé ekonomike ku ka mieress messmamése (paragitur 381
vegmas & ardhural  nge njgésité ekonomike brenda qrupst)
2 T¢ ardhura nga investimet dhe huaté & Hera plesd o aldiveve afalgala 959
{paragitur vegmas M ardhural nga mdsitd ekonomike brends gropif]
3 Interesa td arkdfueshdm dhe 18 ardhura (€ tiera (€ ngfashme fpamqf.fur 8.3 6 507
vecmas ¢ ardbural nga rjdsité ekonomike brenda grupit) '
- Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si g
aktive afatshkurtra
B |Shpenzime financiare 40 300,908 59,885
Shpenzime inferesi dive shpenzime 18 nglashmea (paragqiilr vegmas 401
shpenzime! pér {'y paguar fek njdeild exonomike brenda grupif) )
2 Shpenzime 18 fera financiare 40.2 309,908 58,885
B |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 41
B |Fitimi/Humbja para tatimit 42 67,680 | 13,941,190
B |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 10,152 1,150,439
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitirmn 43.1 10152 1,150,439
2 Shpenzimi i tatim ftiet 15 shiyrs 432 i
3 Piesa e tatim fitiont ¥ piesémarjeve 43.3
k= |Fitimi/lHumbija e vitit 44 57,528 12,790,751
B [FitimilHumbja pér: 45
Pronarét e nigsis8 ekonomife méme 451
Infaresat jo-kontrolluese 45,2 el
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépé&rfshirése
Mr Perzhkrimi i Elementeve 2015 2014
B |FitimiHumbja e vitit 46 57,528 12,790,751
T& ardhura t& tjera gjithépershirése pér vitin: 451
Diferencat (+/-} nga pérkthimi i monedhés né veprimiarn b hugjs 45.2 =
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materizle 46.3 )
Diferencat (+/-) nga rivienésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitjie 46.4 -
Fjesa e té ardhurave gjithépérshirése nga pjesémarnet 46.5
B | Totaliite ardhurave b era gjitheperfshirgss pér vitin 47 0 0
B |Totaliité ardhurave gjithépérfshirdse pér vitin 48 57,528 | 12,790,751
B |Totalii t@ ardhurave/humbjeve gjitheéperfshirgse pér 45
Pronargt e njésiss okonomike msmeé 437
Inferasal jo-ontroiluese 492




Pasgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekie)

2015

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitirn / Humbja e vifif

67.528

Rreguilimet pér shpenzimef jomonelare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tafimin mbi fitimin jormonelar

Shpenzime konsurni dhe amaortizimi

91,080

Zhvlerssimi | akfiveve afalgiata materiale

Flukcsi | mjeteve maonetare | pérfshiré né aklivitetet investuese:

Fitim nga shiffa e akliveve afatgfata matenale

Neryshimet né akfivet dhe defyrimet e shirylezimit:

Rénmie/milie) né 18 drejtaf e arkéluashme dhe t¢ fera

437 543

Réredrmlie) né inventand

-14,852

Rritiefrénie) né defyrimet e pagueshme

-1,089,186

Rritiefrénie) né detyrime pér punonjésit

415,814

Mjete monetare neto ngal{pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

-933,811

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur ng) aktivitetin e investimit

Para neto t& pérdomira pér blenen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shiffa e filialeve

Pagesa pér blerfen e akfiveve afafgiata materale

Arkétime nga shiffa e aktiveve afatgjafa materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve i {jera

Arkétime nga shitia e investimeve 1€ fera

Dividenté & arkéfuar

Mjete monetare neto ngal{pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkélime nga emefimi | kapitalit aksionar

14,212 805

Arkélime nga emetimi | aksioneve 1& pérdorura s kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kosfove 18 transaksionit gé lidhen me kredité dhe hualé

Ribleqe e aksioneve g vela

Pagesa e aksioneve & pérdorura si kolateral

FPagesa e huave

Pagesé g delyrimeve 1€ girasé financiare

Inferes i paguar

Dividendé 1& paguar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

-14,212,895

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare

-15,146,706

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar 2015

16,458,881

Efekti | luhatjeve 8 kursit 18 kémbimil 1& mjeteve monetarg

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2015

1,313,175




Pasgyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Kapitali i nénshkruar

Primi i lidhur me

kapitalin

résimi

Rererva Rivle

igjore

Rezerva L

Rererva Statutore

Rezerva té tjera

Fitimict ¢

ja e viti

Fitim / Humb

Totali

Interesa Jo-

Kontrollues

Tatali

Pozicioni financiar mé 31 dhietor 2013

100,000

100,000

Efekti i ndryshimeve né politikat kontabil

0

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2014

100001

0

100,000

Ti ardhura totale pjithépérfshirése pér vitin:

]

Fitimi / Humbija e witit

57,528

57,528

Ti ardhura té tjiera gjithépérfshirése:

Totali i t¢ ardhora sjithépérfshirése pér vitin:

Transaksionet me pronaréi e njésisé ekonomike (&
Emetimi i kapitalit & nénshkruar

Dividend t& paguar
Totali i transaksioneve me pronarét ¢ njésisé
ekonomike

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31 dhjetor 2014

100,000

0

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2015

100,000

157,528

Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér vitin:

0

Fitimi / Humbja e vitit

T¢ ardhura té tjera gjithépérfshirése:

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike &
njohura direkt né kapital:

Ermetimi i kapitalit té nénshkruar

Drividend& t& paguar

== = |= ==

Totali i transaksioneve me pronarét ¢ njésisé
ekonomike

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2015

100,000

157,528




Shogers " UNITEC BTUDIGY
NIPT! K723780100
PASDYRAE LLOGARITJES 3E AMORTIZIMIT TE AKTIVEVE FER VITIM 2015

22,10.2015 deri 31.12.2016

Nr Etiartil Sasia Gjendje Shtesd | Pakesiing Giendje Amaortizimi | Vimbetur h_dc:_n.& Vimbetur | Ameortizimi - |Amortiz. Tatim,
1:01:15AM 221015 1:07:15aM | 1:01:15 witit 2015 22,1015 221015 [20% VI1.Mbet,
i Toka 0 4] 0
2 INderdesa 1,900,000 1,900,000 45,000 1,805,000 1,805,000 95,000 361,000
Faisje mahilje zyre
1 Tay 1 125,004 128,000 23,712 101,288 3,566 a7.422 274578 20,258
2 [karrige 1 41,567 41,667 7aar 35,760 1,253 32,471 9,196 6,752
3 |Dollap 1 166 G657 168,667 31,635 135,028 5,154 128,875 36,792 27 006
Shuma 333,534 1] 0 333,334 63,257 270,077 10,308 259,768 73,566 54,015
1 Paisje instrumanta 0 0 0 1] 0
2 Inslruments mates 1 1,798,720 1,798,720 21242 1.717 478 G5.550] 1,651,928 146 792 343,456
3 [instrumenta mates 1 107,923 107,923 4,875 103,048 3833 93,115 8808 20,610
4 Insirumenta testuas i 38,544 38,544 1,741 35,803 1.405 315,388 3146 7.361
5 |Insfrumenta testues 1 77513 77.513 15,803 42,010 2,367 59,643 17,870 12 402
Shuma 2,022,700 1] 2,022,700 103,361 1,919,339 73,255| 1,845,084 176,616 353,868
Paisje ak.energjetika Q 1) 0 0 0
[ Gjenarator 8 kw i 133 333 133,333 6,022 127,311 2,737 124,574 B 75D 25462
2 Pompe matje presioni 1 42 300 142,300 142,301 142,300 H 25 AG0
Shuma 275,633 4 275,633 6,022 269,611 2,737 266,874 8,75 53,922
koempjuterike
1 Kompjutera 1 50,500 50,500 12,5497 37903 -B7 37,990 12,514 7,581
2 |Kompjutera 1 45833 45,833 2,588 43 245 1,162 42,083 3.750 B B4
3 |Printer 1 16,917 16,817 3422 13495 31 13,526 3,31 2,659
d  |Printer 1 18.333 18,332 1,035 17,208 465 16,833 1,804 3,460
§  |Folokopje 1 52,000 52,000 12,900 38,100 -8 39,190 12,814 7 R0
Shuma 119,417 6,166 0 183,583 32,542 151,041 1.418 148,622 33,961 30,208
Mjete Transporti
1 Autovalure 1 252,000 252,000 12,600 230,400 3,380 236,040 15,960 47,880
TOTALI 2,352,751| 2,614,499 ] 4,867,250 312,782 4,554 468 91,080 4,563,388 403,862 830,894




Shogeria " UNITEC STUDIO"

MNIPT! K72316010C
er periudhen:  deri: 22/10/2015-31/1 272015

Mr lloji | automjetit kapaciteti targa \iera

1

2

Administratori
Lamge BEGAJ

S
i



Shogeria " UNITEC STUDIO"
NIETI K72316010C

Gjendja ¢ Magazines

Maguazina : Per perindhen:  deri: 22/10/20015-31/12/2015
Kartela Emertinmi Nicsia Giendje | Coimi Mes Flefta
Torali 0.00

Administratori
Lamce BEG




Shogeria " UNITEC STUDIO"
MIPTI K7F2316010C

Pasqyre Nr.3
2015

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1| Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore, pije
3|Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5{Tregti Tregti artiku] industrial
5| Tregti Farmaci
7| Tregti Eksport mallrash
8|Tregti Tregti te tiera
I Totali i te ardhurave nga tregtia 0
9|Ndertim Mdertim banese
10|Ndertim Mdertim pune publike
11]|Ndertim Mdertime te tiera
n Totali i te ardhurave nga ndertimi 0
12 |Prodhim Eksport, predhime te ndryshme
13|Prodhim _ |Fason te cdo lioji
14|Prodhim  |Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, efj
17 |Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19| Prodhim Prodhime te tiera
il Totali i te ardhurave nga prodhimi 0
20|Transport |Transport mallrash
21|Transport |Transport malli nderkombetare
22|Transport |Transport udhetaresh
23|Transport | Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti 0
24|8herbimi  |Sherbime financiare
25|Sherbimi  |Siguracione
26|Sherbimi  |Sherbime mjekesore
27|Sherbimi  |Bar restorante
28|Sherbimi |Hoteleri
29|Sherbimi  |Lojra Fati
30|Sherbimi  |Veprimiari televizive
31|Sherbimi  |Telekomunikacion
32|Sherbimi  |Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi  |Profesione te lira
34|Sherbimi  |Sherbirme te tiera 1067400
v Totali i te ardhurave nga sherbimet 0
TOALI (1+11+1H+1V+V) ]
Te punesuar mesatarisht per vitin 2011: Nr. | te punesuarve
Me page deri ne 19.000 leke
Me page nga 15.001 deri ne 30.000 leke
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke
Me page nga 65.501 deri ne 84.100 leke
Me page me te larte se 84.100 leke
Totali

Administratori
Lamce = BEGAJ

S

e i=E=1E=1E%




Shogena "UNITEC STUDG"

MIFTI K723160100
Aktivet Afatojata Materiale me vlere fillestare 2015
- ; Giendje Shissa FPakesime Giendje
N 3
' Emertii 8| ptio1/2015 311212015
| 1 [roka 0
2 |Wdertime: 1,900,000 1,900,000
3 Mikinei paisjo 0
4 fniiele transport 0
5 |xompluterke 119,417 119,417
1 [Orendi mobsde 333,333 333,333
TOTALI 2,352 750 1] 0 2,352 7h0
Amortizimi A A Materiale 2015
_ ey T Glendje s Gjendje
MNr 3 HiaE]
s Ermertimi Sasia G1/0112075 Shtesa Pakesime 11212015
1 |Tuka 0 4] ]
2 Mekertime G5 000 95,000
3 |Makmer gaisie, vegly 4
4 |Mate tranzpar 4]
5 |kempiuterike 5A70 5,970
1 |Crendi mobile 11,110 11 1‘;6
TOTALY 0 112,080 ] 112,080
Viera Kontabel Neto e A A Materiale 2015
—_ Gjendje . Grendje
Mr Emertimi s Shies Pak !
358 | prpieors | SMeR BNESITE | 3111202015
1 (Toka B ]
2 [Mdedime 1,200,000 95,000 1,805,000
3 lakirri_pasie, vegla 4] 0
4 |Mte transpor; [+)
|5 |sompjularike 119417 5.470| 113 447
1 |Orens mobile 333,333 11,110 322 223
TOTALY 2,352,750 [1] 112,080 2240670

Administratori
Lamge BEGA




Shogens ¥ UNITEC STUDIO
MIPTI K72316010C

Pasqgyre Nr.1
Né ooo/leké
ANEKS STATISTIKOR
Vet ol Vit 2015 Viti 2015
TE ARDHURAT Liggarise Statistikor
1 |Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 1067.4 0
a)| Te ardhura nga shitja & Produkiit te vet TO1TO2T03 11101
b} Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 1067.4
cj| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103
2 |T& ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104
a} |Qeraja TOB1 111041
b} | Komisione T082 111042
c) |Transport per te tjeret TO83 111043
3 Ndryshimet ng inventarin e produkteve t& gatshém e
prodhimeve né proges : 71 11201
Shtesat  (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per
4 |kapital : 72 11300
nga i cill: Prodhim | akiiveve afafgiata 11301
5| Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6| Té tjera 73 11500
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata il 11600
1} | Totali i te ardhurave I= (1+2+4/-3+4445+5+748) 11800  [1087.4 ]
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Pasqyre Nr.2

Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
[ i fod Wit 2015 Viti 2015
SHPENZIMET Liogarise Statistikor
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+cti-d+e) &0 12100 158 [}
a) |Blereishpenzima materale dhe materiale 18 tera Gh1+HE0Z 12104 158
by | Ndryshimet e gjéndjeve b Materialeve [+-) 12102
c} | Maflra t& blera BOSM 12102
d) | Ndryshimet & Mua 18 Mallraee {+-) 12104
&) | Shpenzime par gherbime BSOS/ 12106
2 |Shpenzime per personelin (a-+b) B4 12200 404 o
a- | Pagal e personelit 541 12201 245
b | Shpenzimet pér si.5hogarare dhe shéndetsore G4 12202 )
3 |Amortizimet dhe zhyvlerésimet GE 12300 a1
4 |Shérbime nga té treté {a+brordretMgrh+ittkel+m) &1 12400 28.3 4]
a) | Sherbimet nga nen-kontraktarat 12401
bY | Trajtime te pergjithshime B11 12402
¢ [Qera 13 12402
d} |Mirembajlie dhe riparme 615 12404
) | Shpareime pér Siguracicne E18 12405
iy |Kerkim stiudime BT 12406
q) |Sharbirme bé tiera &16 12407 2
h} |Shpanzime per kongesicne, patenta dhe licensa G523 12408
il |shpenzime per publicitet, reklama B24 12408
iv | Transferime, udhetime, dieta G256 12410
k] |Shpenzime postare dhe telakomunikacioni &25 12411 111
I} |Shpenzime franspor 627 12412
e Bleqe E2T1 124121
per shitjie BAT2 124122
m) | Shpenzime per sherbime bankare G2E 12413 ]
5 |Tatime dhe taksa {a+b+c+d) 63 12500
=) | Taksa dhe tanfa doganore B3z 12801
b) |Akciza B33 12502
) | Taksa dhe larfa vendorg G4 12503
dy | Taksa @ regjistrimit dhe tatime te tiera BES+638 12504
1) [Totali i shpenzimeve l={1+2:3+4+5) 12600 6813 1]
Informats: Witi 2014 Vit 2013
1|Mumri mesalar | te punesuarve 14000 5 5
2| Investimaet 15000
a) Shtirmi | aseteve fikse 15001
nga te cilat: asele le rela 150011
&3} Pakasimi | aseteve fikss 15002
F nga fo oifal shitia o aseleve ekaistvess 150021
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SHENIMET SPJEGUESE

Sgarim;

Dhénia & shénimeve shpjeguese né kété pjese éshis e detyrueshme sipas SKK 2,
Flotesimi i te dhenave t& késa] pjese duhet 12 behet sipas kérkesave dhe strukturés standars te
percakiuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjeqimeve duhet e jets -
a) Informacion | pérgjithsém dhe politikat kontabEl
biShenimet ge shpjegojné z&rat & ndryshém te pasqgyrave financiare
c) Shénime & tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadni ligjor: Ligjit 9228 dt 25.04.2004 “Fer Kontabilifetin dhe Pasqyrat Finznciare”
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shiperi (SKK 2; 493
3  Baza e pergatities se PF © Te drejtat dhe detyrimat e konstatuara (SSK 1, 35)
4 Parimet dhe karakieristikat cilesore fe perdorura per hartimin e PF. | {SKK 1; 37 - 68)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne logarnite & sa] aktivet pasivet dhe
transaksionet ekonomike fe veta,
b} VINIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshie e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen & sktivitetit te saj,
o) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka | ndersa midis t& ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetemn ne rastet ge lejohen nga SKK
d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
g] MATERIALITETI eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tjj Pasgyrat Financiane
jane hartuar vetemn per zera materiale.
f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasgyrave Financiare eshte & siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet @ meposhteme :
- Parimin & paragiffies me besnikeri
- Parimin e perparesiss s permbajties ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin ¢ paaneshmeriss pa asnje influencim e gelimshem
- Parimin & maturise pa optimizem te teperuar pa nen e mbivisresim te gellimshem
- Parimin & plotesise duke paragitur nje pamje te vertete = te drefte te PF,
- Panmin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin & krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

All Politikat kontabél

Per percaklimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "Mesatare & ponderuar” sipas
ASKEK 4: 185)
Vieresimi fillestar i nje elemanti te AAM qe plotesan kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK &; 11)
Per prodhimin ose krijimin @ AAM kur kjo financohet nga nje hua kostol & huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston & aktivit per periudhen e investimit. (SKK 5 168)
Per vieresimi i mepaseshem | AAM eshte zgjedhur maodeli | kostos duke | pEraaitur ne
bilanc me kosto minus amertizimin e akumuluar, (SKK 5; 21)
Per llegarifien e amortizimit t2 AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percakiuar
st metade te amortizimit te ndertesave dhe per AAM fa tiera metoden e amorizimit
mbi bazen e viefles se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdoryr te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fug dhe konkretisht
- Per ndertesatl ne menyre lineare me 5 % ne vit,
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llegaritjien & amortizimit te AAIM (SKK 5 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amartizimit me 15 % ne it
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Shogeria * UNITEC STUDIO"
NIFTI K72316010C 2015

SHENIMET SPJEGUESE

10

45

E Shénimet ge shpjeqgoiné zérat e ndryshem & pasqyrave financiare
I AKTIVET AFAT SHEURTERA
1 Aktivet monelare

Banka
Mr Emiri i Bankes Monedha Mr llogarise Vﬁ;ﬁ{:'& fu}fwzirilitit VI?;E;E
BKT lek 45185
BET Eurp 1885 44 263983
= Totali 309168
Arka
Wiera ne kursi YWlera ne
Ny EMERTIMI valute fund wvitit leke
Arka ne Leke 131566
Arka ne euro 36841 5161203
Totali 5292769
5601937

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe akfive te mbajtura per treglim

3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra
= Parapagesa per furnizime

a) Mga kefo Leke
Shuma 0.00
41102 |Secing makina 33,566
Shuma 33,566

= Tatim mbi fitimin

Tatimi i derdhur paradhenie Leke 25000
Tatimi i vitit ushtrimor b 316471
Tatimi i derdhur teper 5
Tatim rimburguzar H
Tatim nga viti kaluar "
- Tvsh
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit | Leke
Twsh & zhriteshme ne Blerje gjate vitit a 454015
Twsh e pagueshrme ne shitje gjate vitit ] 1542740
Twsh & pagueshme ne mbyllje te vitit ey 597643
| PASIVET AFATSHKURTRA
= Te pagueshme ndaj furnitoreve Lek
40102 |Recil4 : 175,000
40103 |kapri 400,000
Shuma 575,000
a |Fitimi | ushirirmit Leke 4219611
#|Shpenzime te pa zbriteshme " &
& |Fitimi para tatimit ! 4,219,611
o | Tatimi mbi fitimin ) 316471] .

c Shénime ié tjera shpjegeuse




Analiza shpenzimeve te tjera

4 Materialet e konsumuara
601 [Kaosto e mallrave | Leke [ 1785151]
5 Kosto e punes
641 Fagat Leke 775365
644 Sigurime shogerora " 126486
Shuma 404851
] Amaortizimet dhe zhvierasimet
[681  [Amortizimi Leke | 112080
7 Shpenzime te tjera
613 Cira o GEEQOOD
618 Sherbime = 5250
626 Shpenzime telefonike i 2500
628 Komision banke ! G364
Shuma 703119
669 Difernca kursi kembimi Leke 33565
Shuma 736684
Totali 4+5+6+7 3538766
Shpenzime te panjohura
657 Gjoba e penalitete Leke
Shuma 0

Mgjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rreguilime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraporiuese dhe korigjim nuk ka

Hartuesi
Hamdi HAJDARI

Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike
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SHENIMET

SPJEGUESE

UMITEC STUDIO Per periudhen: 23/10/2015deri:31/12/2015
Levizjet Gjendja
|Llogarid Pershkrimi i Llogarise Monel Debitore Kreditore | Debitore | Kreditore
1062 |Rezrva per zhvillim LEK 0| 3833918 0| 3,933,918
1121 Fitime dhe humbje LEK 3,844,070 0| 3,933,918 57,528
121230 |Makineri e Pajisje Energjitike LEK 142,300 0| 142,300 0
28132 [Makineri e Pajisje Energjitike LEK 0 2737 0 2,737
(28135 |Instrumenta e Vegla Pune LEK. 4] 73,255 4] 73,255
12815 |Per mjetet e transportit LEK 0 3,360 0 2.360
28181 |Mobilje e Orendi LEK ] 10,309 0 10,309
28182  |Pajisje Zyrash Informatike LEK 0 1,419 0 1,419
91,080
13110 [Materiale te Para LEK 151,339 158,815 -7 478
40100 |Furnitore LEK 303,915 219,394 84,521 0
(40102 [Regi 04 LEK 175,000 8] 175,000 a
(40104 |HUATEC Group LEK 0 5751 0 5,751
40105 [INDA LEK 0 170,760 0 170,760
(40106 |DSHEE LEK 12,407 3,458 4,348 Q
40107 [TELEKOM LEK 940 9580 0 0
T 268,469 | 176,511
91,958
41106 |ALBCHROM EUR 0 5,705 0 E,705
41108 |TEOCDORI 2003 ELR 1,165,840 | 2,359,884 0] 1.193.944
[ 141110 [SARANDA KONSTRUKSION EUR 1,287 | 1,665,600 0] 1664314
| 141111 |HINDROING. AL EUR 406,342 405,342 0 0
2,864,962
421 Personeli-pagat e shperblimet per tu paguar |LEK 282,824 307 248 0 24,424
231 |Sigurime Shogerore LEK 121,365 96,584 | 24,781 0
444 Shteti - Tatim mbi fitimin LEK 200,000 10,152 189,848 0
| 214,629 24,424
; I 190,205
(445 Shteli - TVEH dhe akciza |LEK 1,415,401 0] 14154M 0
(4456 | Shteti - Tvsh e zbritshme ILEK 54,687 0 64,687 [
4457 |Shteti - Tvsh e pagueshme |LEK 0 213,480 0 213,480
i 1,480,088 | 213,480
| 1,266,608
4575  [ELVIRA JAHO LEK 16,800 0 16,800 o
4576  |Besim Deja LEK 150,000
4877 |Erjon Miraka LEK 30,000
4578 |Filip Gogaj LEK 150,000
4578 Laert Canaj LEK 33,000
46710 _|Mariglen Shuli LEK 30,000
16,800 | 393,000
1486 __|Shpenzime te shtyra 383,000
15121 IBKT ne leke LEK | 2,165,777 | 2,142,159 | _ 23.618 0
15124 |BKT EURD EUR 1,358,393 | 1,361,089 0 2,696
151241 _|societe general EUR | 2,358,884 | 2,358,170 1,714 0
[51243 |NBG bank EUR 4] 4,118 0 4118
151244 |R.BANK EURO EUR | 1665600 | 1,659,967 5,633 0]
' 30,965 5,814
| 24,150
15311 Arka ne leke LEK 0] 1,232,312 0] 1,232,312
15314 |Arka ne EURO EUR | 4,169,140 | 1,647,803 | 2,521,337 0
2,521,337 | 1,232,312
1,289,025
581 Xhirime te brendeshme LEK 7.062,808 | 7.062.808 0 5]
R 3 8,572,800 | 8,572,800

o]




6010 [Materiale te Para LEK 151,339 a 151,338 0
G0310  |Materiale te Para LEK 158.815 161,339 7478 0
G Blerje energji, avull, uje LEK 2,799 0 2.7949 0
518 Te ndryshme LEK 22,333 0 22333 0
1525 Shpenzime postare e telekomunikacicn LEK 11,144 0 11,144 1]
1628 Sherbime bankare LEK 5,946 0 5,946 0
541 Pagat e personelit LEK 348,000 0] 348,000 0
Bad Kuola te sigur. shog. dhe perkrahjes sociale |LEK 57,782 o 57,782 ]
{657 Penalitete, gjoba e demshperblime LEK 419 o 419 a
|B66 Humbje nga shkembimet valuiore LEK 309,508 0| 309508 0
531 Amordizime dhe shuma te parashikuara te shf|LEK 91,080 0 91,080 0
Totalii shpenzimeve 1,006,227

704 |Dorezim punime dhe sherbime ILEK 0] 1,067 400 0| 1.067.400
786 Fitime nga shkembimet valutore LEK 0 5,080 D 5,060
767 _ |Te ardhura nga interesat ILEK 0 1,447 0 1,447
_Totali te ardhura ; 1,073,907

N Fitimi para tatimit | 67,680
Tatim i thjeshtuar | 10,152

[ 1 Fitimi pas tatimit 57,528

|




